
к

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об определении уполномоченного
исполнительного органа Донецкой Народной Республики,
ответственного за координацию мер поддержки экспорта

в Донецкой Народной Республике
и развитие несырьевого экспорта и экспорта услуг

В целях осуществления комплексного внедрения Стандарта
по обеспечению благоприятных условий для развития экспортной деятельности
в субъектах Российской Федерации (Регионального экспортного стандарта 2.0),
руководствуясь пунктом 11 статьи 53, статьей 54 Конституции Донецкой
Народной Республики, пунктом 4 системы исполнительных органов Донецкой
Народной Республики, утвержденной Указом временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. 119
«О системе и структуре исполнительных органов Донецкой Народной
Республики»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Определить Министерство экономического развития Донецкой
Народной Республики уполномоченным исполнительным органом Донецкой
Народной Республики, ответственным за координацию мер поддержки
экспорта в Донецкой Народной Республике и развитие несырьевого экспорта
и экспорта услуг.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

"-С /ОГлава * оу
*2ДЛЯДонецкой Народной Республики Д.В. Пушилин2Т

х I ДОКУМЕНТОВ !i O\ / СГ .
л

* л Л А Б t
14 декабря 2023 года

443




